

単 価 合 意 書

令和8年5月29日に契約したR7持丸沢第1砂防堰堤工事における契約の変更に用いる単価または金額（契約単位が一式の項目については単価ではなく金額）について、別添の単価表のとおり合意する。
以上、単価合意の証として本書2通を作成し、当事者間記名押印の上、各自1通を保有する。

令和08年06月11日

発注者 住所 栃木県日光市萩垣面2390

氏名 分任支出負担行為担当官

関東地方整備局 日光砂防事務所長

竹歳 健治

受注者 住所 栃木県大田原市中央一丁目13番10号

氏名 那須土木株式会社

代表取締役社長 玉木 勇介

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
砂防堰堤						
		式	1		79,945,608	
砂防土工						
		式	1		11,748,221	
掘削工						
		式	1		1,654,160	
掘削	土砂 オープンカット 押土無 障害無 5,000m3未満					
		m3	4,600	359.6	1,654,160	
盛土工						
		式	1		11,415	
盛土	2.5m未満					
		m3	0.3	6,345	1,903	
盛土	2.5m以上4.0m未満					
		m3	3	820.9	2,462	
盛土	4.0m以上					
		m3	30	235	7,050	
残土処理工						
		式	1		10,082,646	
整地						
		式	1		746,281	
土砂等運搬						
		式	1		9,336,365	
鋼製堰堤工						
		式	1		23,568,909	
作業土工						
		式	1		1,110,149	
掘削（砂防）						
		式	1		755,669	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
埋戻し		式	1		304,385	
岩盤清掃		式	1		50,095	
整形仕上げ工		式	1		121,281	
基面整正		m2	30	478.7	14,361	
チップング（岩盤面・打継面）		m2	40	2,673	106,920	
鋼製堰堤本体工		式	1		21,908,117	
鋼製スリット		t	16.76	659,503	11,053,270	
D種コンクリート	21-5-40（高炉B）	m3	278	33,428	9,292,984	
A種コンクリート	27-5-40（高炉B）	m3	3.9	34,558	134,776	
G種コンクリート	鉄材コンクリート	m3	0.1	263,994	26,399	
型枠		式	1		1,271,991	
足場		式	1		128,697	
間詰工		式	1		429,362	
間詰コンクリート		式	1		360,940	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
型枠						
		式	1		68,422	
コンクリート堰堤工						
		式	1		15,145,026	
作業土工						
		式	1		1,232,565	
掘削（砂防）						
		式	1		733,883	
埋戻し						
		式	1		335,873	
岩盤清掃						
		式	1		162,809	
整形仕上げ工						
		式	1		366,638	
基面整正						
		m2	40	478.7	19,148	
チップング（岩盤面・打継面）						
		m2	130	2,673	347,490	
コンクリート副堰堤工						
（垂直壁工）						
		式	1		4,491,171	
D種コンクリート	21-5-40（高炉B）					
		m3	92	34,133	3,140,236	
A種コンクリート	27-5-40（高炉B）					
		m3	6.7	34,558	231,538	
G種コンクリート	鉄材コンクリート					
		m3	0.3	263,994	79,198	
型枠						
		式	1		964,761	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
足場						
		式	1		75,438	
コンクリート側壁工						
		式	1		8,862,779	
E種コンクリート	21-8-40 (高炉B)					
		m3	212	33,361	7,072,532	
型枠						
		式	1		1,638,088	
水抜パイプ						
		式	1		16,807	
目地板	樹脂発泡体(15倍発泡) t=10					
		式	1		135,352	
間詰工						
		式	1		191,873	
間詰コンクリート						
		式	1		180,470	
型枠						
		式	1		11,403	
仮設工						
(指定仮設)		式	1		21,944,489	
掘削工						
		式	1		881,755	
掘削	土砂 片切掘削					
		m3	650	1,277	830,050	
床掘り	土砂					
		式	1		51,705	
路体盛土工						
		式	1		1,999,210	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
路体(築堤)盛土	2.5m未満	m3	260	6,345	1,649,700	
路体(築堤)盛土	2.5m以上4.0m未満	m3	400	820.9	328,360	
路体(築堤)盛土	4.0m以上	m3	90	235	21,150	
残土処理工		式	1		49,642	
整地		式	1		3,670	
土砂等運搬		式	1		45,972	
法面整形工		式	1		440,623	
法面整形(切土部)	現場制約無 ㄀質土、砂及び砂質土、粘性土	m2	470	890.9	418,723	
法面整形(盛土部)	法面締固め無 現場制約無	m2	50	438	21,900	
植生工		式	1		1,559,365	
種子散布	肥料無し 100m2未満	m2	50	392.9	19,645	
植生マット	植生マット工 250m2以上500m2未満	m2	470	3,276	1,539,720	
工事用道路工		式	1		157,504	
敷砂利	RC-40 敷厚200mm	m2	292	539.4	157,504	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
土留・仮締切工		式	1		16,856,390	
大型土のう		袋	1,214	13,885	16,856,390	
仮設工 (任意仮設)		式	1		7,538,963	
工事用道路工		式	1		1,521,782	
道路補修		式	1		1,521,782	
仮水路工		式	1		4,537,537	
コルゲートパイプ		式	1		4,537,537	
砂防仮締切工		式	1		83,535	
土砂締切		式	1		83,535	
交通管理工		式	1		1,396,109	
交通誘導警備員		式	1		1,396,109	
直接工事費		式	1		79,945,608	
共通仮設費		式	1		9,601,971	
共通仮設費		式	1		1,900,363	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
安全費						
		式	1		1,079,605	
落石防止網(繊維網)						
		式	1		1,079,605	
技術管理費						
		式	1		242,365	
基盤地盤調査費						
		式	1		242,365	
現場環境改善費(率計上)						
		式	1		578,393	
共通仮設費(率計上)						
		式	1		7,701,608	
純工事費						
		式	1		89,547,579	
現場管理費						
		式	1		22,449,184	
工事原価						
		式	1		111,996,763	
一般管理費等						
		式	1		20,203,237	
工事価格						
		式	1		132,200,000	
消費税相当額						
		式	1		13,220,000	
工事費計						
		式	1		145,420,000	